令和４年２月１４日

保護者様

埼玉県立秩父高等学校長 町田 邦弘

まん延防止等重点措置期間延長に伴う分散登校の実施について

 残冬の候、保護者様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。新型コロ

ナウイルス感染症の対策について、御家庭でも多くの御協力をいただいていることに感謝申し上

げます。

 さて、本県においてはまん延防止等重点措置期間が３月６日まで延長となりました。これに伴

い、県教育委員会からの指示に基づいて学校では下記のとおり対応いたします。御理解・御協力

賜りますようお願いいたします。

記

１ 今後の登校について

   下の表の分散登校とする。

   期間：３月４日（金）まで

日 月 火 水 木 金 土

2/13

週休日

14

一斉登校

15

【奇数】

16

【偶数】

17

【奇数】

18

【偶数】

19

週休日

土曜授業無し

20

週休日

21

一斉登校

学年末考査

22

一斉登校

学年末考査

23

 祝 日

(天皇誕生日)

24

臨時休業

高校入試関係

25

臨時休業

高校入試関係

26

週休日

27

週休日

28

臨時休業

高校入試関係

3/1

一斉登校

学年末考査

2

一斉登校

学年末考査

3

臨時休業

高校入試関係

4

一斉登校

40 分×4

5

週休日

   ※【奇数】【偶数】は学級での出席番号が、奇数であるか偶数であるかを示しています。

  ※２／１７（木）の①②限は土曜日の①②限の授業を実施します。

        〃  ⑤⑥限は 〃  ③④限   〃     。

２ 分散登校により登校しない日の過ごし方について

   分散登校により登校しない日は休日ではありません。

   原則としてオンライン学習、配信課題、プリント課題等により授業を進めますので、生活

習慣を乱さず、決められた時間に学習できるようにしてください。

  ※各科目の授業については、教科担当の先生の指示またはその科目の googleclassroom によ

り、時間割表と同時刻に取り組むものなのか、自分の決めた時間に取り組むものなのかを確

認してください。

３ 学年末考査について

   学年末考査は、感染防止対策を徹底したうえで、一斉登校により通常どおり実施します。

４ 授業について

  ・歌唱・調理実習・実験等の感染リスクの高い活動は禁止します。

  ・体育の授業等における、密集や接触を伴う活動は禁止します。

  ・直行直帰をお願いします。

５ 土曜授業について

   まん延防止等重点措置期間は、土曜日授業は実施しません。

６ 部活動について

  ・考査終了後部活動が再開しても、まん延防止等重点措置期間内は「週２日以内（1日の活

動は９０分以内）、土日の活動は禁止」を継続します。

  ・部活動内で陽性者が確認された場合は１週間部活動を停止します。

   ・更衣場面、休憩場面、活動前後、下校時間については学校でも感染対策を徹底するととも

に各自がマスク着用・消毒等の対策に十分留意してください。

７ その他

    感染状況により急遽、学級閉鎖や学年閉鎖を行う場合があります。その際は学習保障の

観点から速やかにオンライン学習に移行します。

連絡先 埼玉県立秩父高等学校

教 頭 堀口 利樹

電 話 ０４９４－２２－３６０６